traditionsbewusst

Feststellungsbeschluss

in die zukunft

Auf Grund von 8 95b der Gemeindeordnung fur Baden-Wirttemberg stellt der Gemeinderat
am 14.06.2021 den Jahresabschluss fir das Jahr 2019 mit folgenden Werten fest:

EUR

1. Ergebnisrechnung

11 Summe der ordentlichen Ertrage 50.079.331,64
1.2 Summe der ordentlichen Aufwendungen 47.287.774,40
1.3 Ordentliches Ergebnis (Saldo aus 1.1 und 1.2) 2.791.557,24
1.4 AuRerordentliche Ertrage 413.313,69
15 AuRerordentliche Aufwendungen 26.050,54
1.6 Sonderergebnis (Saldo aus 1.4 und 1.5) 387.263,15
1.7 Gesamtergebnis (Summe aus 1.3 und 1.6) 3.178.820,39
2. Finanzrechnung

2.1 Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit 48.724.376,17
2.2 Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit 44.134.343,95
23 (Zg;:juongjgziietlﬂk()jezr.szc)hussl—beda# der Ergebnisrechnung 4.590.032,22
2.4 Summe der Einzahlungen aus Investitionstatigkeit 2.113.809,61
25 Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit 10.491.140,19
26 I(:Sir;%noz;eur;r2194str]1ni;tglg-;aepsehass¢-bedarf aus Investitionstatigkeit 8.377.330.58
2.7 Finanzierungsmitteliberschussi-bedarf (Saldo aus 2.3 und 2.6) 3.787.298,36
2.8 Summe der Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit 0,00
2.9 Summe der Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit 69.600,00
210 I(:Sir;%noz;eur;ggsstrpniétgllg-;aepsehass#-bedarf aus Finanzierungstatigkeit 69.600,00
21 | tering des Fnanaerungsmitehestancs zum Ence des
212 E%T;E%snggfmzzzﬂf aus haushaltsunwirksamen 3.258.697,66
2.13 | Anfangsbestand an Zahlungsmitteln 13.392.256,80




01.01.2019

214 \2/elr2a)nderung des Bestands an Zahlungsmitteln (Saldo aus 2.11 und 7.115.596,02
Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres
215 | (saldo aus 2.13 und 2.14) 6.276.660,78
EUR EUR
- Anfangsbestand zum Endbestand zum
3. Bilanz

31.12.2019

Aktiva und Passiva

150.053.666,03

152.329.820,56

Kapitalposition

103.378.761,81

106.485.472,64

Basiskapital

88.779.719,97

88.707.610,41

Riicklagen aus Uberschiissen des

ordentlichen Ergebnisses 9.059.991,61 11.851.548,85
ggﬁgggefgeiﬁsgggs‘:husse” des 5.539.050,23 5.926.313,38
Jahresabschlisse der Eigenbetriebe
Eigenbetrieb Versorgungsbetriebe Schopfheim
EUR
a) Bilanzsumme 8.540.686,92
davon entfallen auf der Aktivseite auf
- das Anlagevermogen 7.015.231,15
- das Umlaufvermogen 1.525.455,77
- die Rechnungsabgrenzungsposten -
davon entfallen auf der Passivseite auf
- das Eigenkapital 973.312,01
- die empfangenen Ertragszuschisse 38.436,17
- die Riickstellungen 101.207,16
- die Verbindlichkeiten 7.427.731,58
b) Erfolgsrechnung EUR
Jahresgewinn 294.616,12
Summe der Ertrage 2.316.700,53
Summe der Aufwendungen 2.022.084,41




Eigenbetrieb Abwasser

a)

b)

Bilanzsumme

davon entfallen auf der Aktivseite auf
- das Anlagevermogen

- das Umlaufvermogen

davon entfallen auf der Passivseite auf
- das Eigenkapital

- die empfangenen Ertragszuschisse

- die Riickstellungen

- die Verbindlichkeiten

Erfolgsrechnung
Jahresverlust

Summe der Ertrage
Summe der Aufwendungen

Eigenbetrieb Bauhof

a)

b)

Eigenbetrieb Volkshochschule Schopfheim

a)

Bilanzsumme

davon entfallen auf der Aktivseite auf
- das Anlagevermogen

- das Umlaufvermogen

davon entfallen auf der Passivseite auf
- das Eigenkapital

- die Sonderposten

- die empfangenen Ertragszuschiisse

- die Riickstellungen

- die Verbindlichkeiten

Erfolgsrechnung
Jahresgewinn

Summe der Ertrage
Summe der Aufwendungen

Bilanzsumme

davon entfallen auf der Aktivseite auf
- das Anlagevermogen

- das Umlaufvermogen

davon entfallen auf der Passivseite auf
- das Eigenkapital

- Sonderposten mit Riicklagenanteil

- die empfangenen Ertragszuschiisse
- die Riickstellungen

- die Verbindlichkeiten

- Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

20.666.241,55

18.424.616,20

2.241.625,35

953.408,66

19.712.832,89

EUR
3.318.626,07
3.318.626,07

EUR
3.332.219,43

2.732.213,97
600.005,46

220.998,27
108.657,76
36.795,08
2.965.768,32

EUR

74.167,95
2.995.615,23
2.921.447,28

EUR
68.105,69

16.121,10
51.984,59

3.313,61
689,61
5.273,69
65.456,00



b) Erfolgsrechnung EUR

Jahresverlust 104.945,70

Summe der Ertrage 505.258,90

Summe der Aufwendungen 610.204,60
Offenlage

Der Jahresabschluss mit Rechenschaftsbericht der Stadt Schopfheim fiir 2019 sowie die
Jahresabschliisse 2019 der Eigenbetriebe Versorgungsbetriebe Schopfheim, Abwasser, Bauhof und
VHS Schopfheim liegen in der Zeit vom

29. Juni 2021 bis 09. Juli 2021

beim Fachbereich II/FG 1 Finanzen und Controlling, HauptstraRe 29, Vorraum Zimmer 35 6ffentlich
aus.

Schopfheim, den 28. Juni 2021

Dirk Harscher,
Blrgermeister



